Протокол № 1

Заседания членов профильного отделения регионального учебно-

методического объединения «Сельскохозяйственного профиля»

                                                                                         «09»февраля 2023 г.

Председатель РУМО:

Веревкина Светлана Александровна ГОБПОУ «Чаплыгинский аграрный

колледж»

Повестка дня:

1. Проведение регионального этапа всероссийского чемпионата по

профессиональному мастерству «Профессионалы».

2. Реализация комплекса мер, направленных на формирование

финансовой грамотности обучающихся.

1. По проведению чемпионата по профессиональному мастерству

«Профессионалы» выступила Веревкина Светлана Александровна.

Чемпионат по профессиональному мастерству «Профессионалы» –

это соревновательные мероприятия, направленные на демонстрацию

профессиональных навыков по наиболее массовым и востребованным

компетенциям. В чемпионате принимают участие школьники и студенты.

Победители представят Липецкую область в отборочном этапе. На

соревнованиях демонстрируются высокие стандарты в области подготовки

кадров по всем направлениям, исходя из бизнеса и работодателей.

2. По второму вопросу повестки дня «Реализация комплекса мер,

направленных на формирование финансовой грамотности обучающихся»

выступила преподаватель ГОБПОУ «Чаплыгинский аграрный колледж»,

которая познакомила с опытом работы колледжа по формированию

финансовой грамотности через реализацию курса «Финансовая грамотность»,

акцентировала внимание членов РУМО на отдельных аспектах программы.

Решение по повестке дня:

1.Принять участие во Всероссийском чемпионате по

профессиональному мастерству.

2. Информацию принять к сведению. Рекомендовать ПОО использовать

электронные образовательные ресурсы при формировании финансовой

грамотности обучающихся.

                                                       _________________         Веревкина С.А.